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Usr: evagutierrez

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO
Estado de Situacion Financiera
Al 31/mar./2024

Fecha y [ 04/abr./2024

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:28 a. m.
2024 2023 2024 2023
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $58.656.958.17 $56.790.917.07 PASIVO CIRCULANTE $17.498.008.56 $23.521.219.70
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $30,240,105.59 $28,450,157.73 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $17,498,008.56 $23,521,219.70
BANCOS/TESORERIA $30,240,105.59 $28,450,157.73  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,113,674.76 $1,483,812.36
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $28,416,852.58 $28,340,759.34 ~PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $249,173.37 $5,374,108.39

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$20,538,395.33
$7,878,457.25
$58,656,958.17

$248.260.254.88
$144,272,208.13
$49,689,158.54
$93,134,169.59
$1,448,880.00
$157,585,506.65
$61,029,726.61
$14,138,819.52
$4,794,338.32
$11,520,344.18
$64,362,278.02
$1,740,000.00
$1,595,409.76
$1,080,252.42
$515,157.34
-$55,192,869.66
-$5,593,237.64
-$48,034,485.94
-$1,565,146.08
$248,260,254.88

$306,917,213.05 1

$20,538,395.33
$7,802,364.01
$56,790,917.07

$249.425.699.01
$144,272,208.13
$49,689,158.54
$93,134,169.59
$1,448,880.00
$157,585,506.65
$61,029,726.61
$14,138,819.52
$4,794,338.32
$11,520,344.18
$64,362,278.02
$1,740,000.00
$1,595,409.76
$1,080,252.42
$515,157.34
-$54,027,425.53
-$5,469,155.23
-$46,993,124.22
-$1,565,146.08
$249,425,699.01

$306,216,616.08 I

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS
RESERVAS DE PATRIMONIO
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$1,246,271.70
$11,888,888.73
$17,498,008.56

$0.00

$17,498,008.56 I

$4,866,295.12
$11,797,003.83
$23,521,219.70

$0.00

$23,521,219.70 I

$247,327,768.60
$247,327,768.60
$42,091.435.89
$15,772,104.59
$18,549,627.05
$7,768,379.21
$7,768,379.21
$1,325.04
$1,325.04

$0.00

$289,419,204.49 I

$247.436.112.21
$247,436,112.21
$35.259.284.17
$0.00
$27,489,579.92
$7,768,379.21
$7,768,379.21

$1,325.04
$1,325.04

$0.00

$282,695,396.38 I

$306,917,213.05 1

$306,216,616.08 I




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO

orrT MIDALGO
Estado de Situacién Financiera
Usr: evagutierrez Al 31/mar./2024 Fecha y [ 04/abr./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:28 a. m.
2024 2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE 0.00 0.00
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI

orrT. HIDALGO
o Estado de Situacion Financiera
Usr: evagutierrez Al 31/mar./2024 Fecha y [ 04/abr./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:28 a. m.
2024 2023

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $129,329,480.00 $156,680,346.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $121,050,632.55 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $45,272,881.83 $11,100,959.14
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $53,551,729.28 $167,781,305.14
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $53,551,729.28 $167,781,305.14
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $129,329,480.00 $156,680,346.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $137,879,837.66 $8,937,740.33
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $45,272,881.83 $11,100,959.14
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $36,722,524.17 $158,843,564.81
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $36,722,524.17 $158,843,564.81 ™~
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $32,335,415.51 $151,346,050.74
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $32,335,415.51 $151,346,050.74

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emiso

L.C. HECTOR JUAREZ RONQUILLO DRA. IRASEMA E|. LINARES MEDINA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS RECTORA



