

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: evagutierrez

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2024

(Cifras en Pesos)

Fecha y 04/abr./2024

hora de Impresión 10:28 a. m.

	2024	2023	·	2024	2023
ACTIVO	<u></u>		PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$58,656,958.17	\$56,790,917.07	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$17,498,008.56</u>	\$23,521,219.70
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$30,240,105.59	\$28,450,157.73	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$17,498,008.56	\$23,521,219.70
BANCOS/TESORERÍA	\$30,240,105.59	\$28,450,157.73	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$4,113,674.76	\$1,483,812.36
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$28,416,852.58	\$28,340,759.34	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$249,173.37	\$5,374,108.39
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$20,538,395.33	\$20,538,395.33	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL	\$1,246,271.70	\$4,866,295.12
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$7,878,457.25	\$7,802,364.01	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$11,888,888.73	\$11,797,003.83
Total de Activos Circulantes	\$58,656,958.17	\$56,790,917.07	Total de Pasivos Circulantes	\$17,498,008.56	\$23,521,219.70
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$248,260,254.88	\$249,425,699.01	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P	\$144,272,208.13	\$144,272,208.13			
TERRENOS	\$49,689,158.54	\$49,689,158.54	Total del Pasivo	\$17,498,008.56	\$23,521,219.70
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$93,134,169.59	\$93,134,169.59	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
OTROS BIENES INMUEBLES	\$1,448,880.00	\$1,448,880.00			
BIENES MUEBLES	\$157,585,506.65	\$157,585,506.65	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$247,327,768.60</u>	<u>\$247,436,112.21</u>
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$61,029,726.61	\$61,029,726.61	APORTACIONES	\$247,327,768.60	\$247,436,112.21
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$14,138,819.52	\$14,138,819.52	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$42,091,435.89	\$35,259,284.17
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$4,794,338.32	\$4,794,338.32	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$15,772,104.59	\$0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$11,520,344.18	\$11,520,344.18	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$18,549,627.05	\$27,489,579.92
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$64,362,278.02	\$64,362,278.02	RESERVAS	\$7,768,379.21	\$7,768,379.21
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	\$1,740,000.00	\$1,740,000.00	RESERVAS DE PATRIMONIO	\$7,768,379.21	\$7,768,379.21
ACTIVOS INTANGIBLES	\$1,595,409.76	\$1,595,409.76	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$1,325.04	\$1,325.04
SOFTWARE	\$1,080,252.42	\$1,080,252.42	CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	\$1,325.04	\$1,325.04
LICENCIAS	\$515,157.34	\$515,157.34	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIEI	-\$55,192,869.66	-\$54,027,425.53		40.00	33.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-\$5,593,237.64	-\$5,469,155.23	Tatal Hadisada Dáblica/Datalasada	\$200 440 204 40 -	\$202 COE 20C 20 -
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-\$48,034,485.94	-\$46,993,124.22	Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$289,419,204.49	\$282,695,396.38
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	-\$1,565,146.08	-\$1,565,146.08	-		
Total de Activos No Circulantes	\$248,260,254.88	\$249,425,699.01	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$306,917,213.05	\$306,216,616.08
Total del Activo	\$306,917,213.05 ■	\$306,216,616.08 ■	• •		



Usr: evagutierrez

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

Estado de Situación Financiera

Al 31/mar./2024

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos)

Fecha y 04/abr./2024 hora de Impresión 10:28 a. m.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
VALORES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
AVALES Y GARANTÍAS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
JUICIOS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO	<u>\$0.00</u>	\$0.00



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera ant

Usr: evagutierrez

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2024

(Cifras en Pesos)

2023

Fecha y 04/abr./2024 hora de Impresión 10:28 a. m.

CHENTAC DE ODDEN DDECHDHECTADIAC

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS			
LEY DE INGRESOS			
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$129,329,480.00	\$156,680,346.00	
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$121,050,632.55	\$0.00	
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$45,272,881.83	\$11,100,959.14	
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$53,551,729.28	\$167,781,305.14	
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$53,551,729.28	\$167,781,305.14	
PRESUPUESTO DE EGRESOS			
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$129,329,480.00	\$156,680,346.00	
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$137,879,837.66	\$8,937,740.33	
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$45,272,881.83	\$11,100,959.14	
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$36,722,524.17	\$158,843,564.81	
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$36,722,524.17	\$158,843,564.81	
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$32,335,415.51	\$151,346,050.74	
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$32,335,415.51	\$151,346,050.74	

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

2024

L.C. HÉCTOR JUÁREZ RONQUILLO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DRA. IRASEMA E. LINARES MEDINA

RECTORA